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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: sudaryti teisines prielaidas panaudoti Valstybinio socialinio draudimo rezervinio 

fondo lėšas (606 024 416 eurų) ir jas skirti valstybinio socialinio draudimo išmokoms finansuoti.     

Dabartinė situacija: Valstybinio socialinio draudimo įstatymas nustato, kad Rezervinis fondas 

privalomai sudaromas kiekvienais biudžetiniais metais pervedant į jį Valstybinio socialinio draudimo 

fondo įplaukų dalį, viršijančią Fondo įprastinės ir investicinės veiklos išlaidas, ir metų pabaigoje 

negrąžintų paskolų sumą, taip pat įvertinus kasos apyvartos lėšų pokytį. Šias lėšas Fondo valdyba 

apskaičiuoja pagal atitinkamų kalendorinių metų Fondo biudžeto vykdymo ataskaitų duomenis iki kitų 

kalendorinių metų vasario 28 d. ir iki kitų kalendorinių metų gegužės 31 d. perveda į Rezervinio fondo 

sąskaitą.  

Prognozuojama, kad 2020 metų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto įplaukos bus 

518,6 mln. eurų mažesnės, nei planuota, o išlaidos bus 526,1 mln. eurų didesnės nei planuotos ir 692,9 

mln. eurų didesnės nei įplaukos. Atsižvelgiant į tai, kad lėšos reikalingos valstybinio socialinio 

draudimo išmokoms mokėti, siūloma pagal 2019 metų rezultatus apskaičiuotą 411,8 mln. eurų 

Rezervinio fondo lėšų sumą ne pervesti į valstybės biudžeto iždo sąskaitą, kurioje laikomos Rezervinio 

fondo lėšos, o panaudoti ją 2020 metų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto trūkumui 

padengti, taip pat socialinio draudimo išmokoms panaudoti rezervo Rezervinio fondo sąskaitoje 

esančias lėšas 194,2 mln. eurų (dėl šių lėšų Fondo valdyba turės kreiptis į Finansų ministeriją).  

Projekto esmė, nauda: siūloma 606 mln. eurų Rezervinio fondo lėšų 2020 metais skirti pensijų, ligos, 

motinystės, nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų bei nedarbo socialinio draudimo išmokoms 

finansuoti.  

Numatoma nauda: bus sudarytos galimybės užtikrinti socialinio draudimo išmokų mokėjimą laiku 

visiems teisę jas gauti turintiems asmenims.   

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: projektas darbo tvarka suderintas su Finansų ministerija ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio 

B dalyje. 
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